
USNESENÍ

z 12. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 3. 6. 2019 od 9.00 hod. 
v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 494/19 z 3. 6. 2019
Kontrola plnění usnesení 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 495/19 z 3. 6. 2019
Organizační zabezpečení ZSMCH dne 17. 6. 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 17. 
6. 2019.

Usnesení RaMěst č. 496/19 z 3. 6. 2019
Časový a obsahový plán jednání RSMCH a ZSMCH na II. pololetí 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu schůzí Rady statutárního města Chomutova na II. pol. 2019

doporučuje ZSMCH

schválit návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova 
na II. pol. 2019.

Usnesení RaMěst č. 497/19 z 3. 6. 2019
Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku č. 011/2019/MK: Univerzální nosič nástaveb

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí TSmCh,p.o., o výběru dodavatele na veřejnou zakázku č. 011/2019/MK: Univerzální 
nosič nástaveb.

Usnesení RaMěst č. 498/19 z 3. 6. 2019
Změna organizační struktury odboru interní audit

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu organizační struktury Magistrátu města Chomutova podle důvodové zprávy s účinností od 
01.07.2019 a stanovuje počet zaměstnanců magistrátu města na 273.

Usnesení RaMěst č. 499/19 z 3. 6. 2019

1



Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

r e v o k o v a t usnesení RM č. 022/12:3 ze dne 30. 1. 2012
ve věci prodeje pozemků p.č. 4126/21 a části p.č. 4122/1 v k.ú. Chomutov II z důvodu 
nezrealizovaného prodeje předmětných pozemků

doporučuje ZSMCH

r e v o k o v a t usnesení RM č. 123/15:4 ze dne 15. 4. 2015
ve věci prodeje pozemků p.č. 5459/24 a části p.č. 5459/76 v k.ú. Chomutov I z důvodu 
nezrealizovaného prodeje předmětných pozemků.

Usnesení RaMěst č. 500/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p.č. 5310/1 o velikosti 50 m2, p.č. 5304/1 o velikosti 50 
m2 a p.č. 5312/37 velikosti 100 m2 v k.ú. Chomutov I dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 501/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr prodeje části pozemku p.č. 4341/1 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 502/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene práva umístění plynárenského 
zařízení v rámci akce „Rekonstrukce lávky přes Chomutovku u tenisových kurtů, Chomutov“ na 
pozemcích p.č. 51/2, 1282/4 a 5091/2 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
27295567.

Usnesení RaMěst č. 503/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene - práva vést plynovodní vedení, provozovat 
je a udržovat přes části pozemků p.č. 2686/3, 2747/1, 2753, 2789, 2790/1, 2790/2, 2790/3, 2827, 
2839 a 2841/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 
6392-181946/2018 za cenu 17.665,- Kč + DPH a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 

2



400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Usnesení RaMěst č. 504/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
telekomunikační vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 1991/1 v k.ú. Chomutov I 
ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6387-60/2018 za cenu 500,-Kč + DPH ve 
prospěch České telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 
04084063.

Usnesení RaMěst č. 505/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 1086 a 1087 v k.ú. Chomutov 
II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3077-107/2018 za cenu 15.550,-Kč + DPH 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 506/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 2655/9 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6468-220/2018 za cenu 500,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 507/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 343/1 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6452-139/2018 za cenu 1.532,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 508/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

3



uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení přes část pozemku p.č. 1950/2 v k.ú. Chomutov II, dle GP č. 
3098-119/2019 za cenu 7.048,- Kč + DPH ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch 
pozemků p.č. 1728/2 a 1729/2 k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
******************************************************

Usnesení RaMěst č. 509/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
uzavření budoucí darovací smlouvy na darování pozemků p.č. 4906/2, 4906/23, 4906/24, 4906/25, 
4906/26, 4906/27, 4906/28, 4906/29, 4906/30, 4908/1, 4908/23, 4908/24, 4908/25, 4908/26, 
4908/27, 4908/28, 4908/29, 4908/30, 4908/31, 4908/32, 4908/33, 4908/34, 4908/36, 4908/37, 
4908/38, 4908/39, 4908/40, 4908/41 a 4908/42 v k.ú. Chomutov I včetně vybudované komunikace, 
dešťové kanalizace, veřejné zeleně, veřejného osvětlení a dopravního značení z vlastnictví 
*********************************************** do vlastnictví statutárního města 
Chomutova, ve znění dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 510/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 5404/66 o výměře 16 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6396-112/2018, za cenu 
dle ZP č. 2621/7/2019 ve výši 9.220,- Kč do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 511/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 5167/3 o výměře 86 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6359-42/2018 za cenu dle 
ZP č. 5198-028/2019 ve výši 20.530,- Kč do vlastnictví pana 
**********************************************.

Usnesení RaMěst č. 512/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

4



s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 975/6 o výměře 100 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6373-54/2018 za cenu dle 
ZP č. 99-1/2019 ve výši 47.000,- Kč + ušlé nájemné za 3 roky ve výši 600,- Kč do vlastnictví pana 
***************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 513/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 4929/4 a 4964/4 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6469-387/2018 za cenu 500,-Kč 
+ DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035.

Usnesení RaMěst č. 514/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr podání žádosti o bezúplatný převod pozemku pod komunikací (chodník Dukelská ulice) p.č. 
2223/2 a pozemků se silniční zelení p.č. 4419, 4421/3 v k.ú. Chomutov I a dále

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr výkupu pozemků p.č. 2227/2, 2229/3, 2350/9 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 160 00 Praha IČ 70994234.

Usnesení RaMěst č. 515/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu pozemků, které navazují na vlastnictví SMCH a to pozemku p.č. 3505/1, 3499, 
3809/11 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
****************************************************************************** 
do vlastnictví statutárního města Chomutova a

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr výkupu pozemků p.č. 3165/4, 3172/ 183, 3165/7, 3786/1, 3786/2, 3787/1, 3787/2, 3791/1, 

5



3791/2, 3809/6, 3809/7, 3809/11 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 516/19 z 3. 6. 2019
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemků p.č. 4359 o výměře 208 m2, 4360 o výměře 329 m2, 4354/2 o výměře 
5 m2 a pozemku p.č. 4361/1 o výměře 324 m2 (dle GP 6495-99/2019) v k.ú. Chomutov I za cenu 
dle znaleckého posudku č. 8169-20/2019 ve výši 476 300,- Kč do vlastnictví 
***********************************************.

Usnesení RaMěst č. 517/19 z 3. 6. 2019
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
uzavření soudního smíru, jehož předmětem bude splátkový kalendář na úhradu všech dluhů 
souvisejících s pronájmem části pozemku p.č. 2245/2 a p.č. 6125/137 blíže specifikovaných v 
důvodové zprávě p. 
*******************************************************************************, 
po 2.500,- Kč měsíčně pod ztrátou výhody splátek a
d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu statutárního města Chomutova
prominout
dlužníkovi zbytek dluhu spočívajícího ve smluvních pokutách a úrocích z prodlení, pokud dlužník 
řádně a včas v souladu se splátkovým kalendářem splatí všechny jistiny dluhu a náklady řízení, s 
tím, že splátky se budou pro tyto účely započítávat nejdříve na jednotlivé části jistiny podle data 
jejich splatnosti, poté na náklady řízení, následně na smluvní pokuty a nakonec na úroky z prodlení.

Usnesení RaMěst č. 518/19 z 3. 6. 2019
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

doplnění nájemní smlouvy č. OSMM/74/2004/Kní ze dne 4. 5. 2004, uzavřené na pronájem 
pozemku parc. č. 2521/2 v k.ú. Chomutov I s paní 
***************************************************** s tím, že nájemce umožní přístup 
a užívání pronajatého pozemku (zejména z hlediska sušení prádla) ostatním uživatelům bytů v 
přilehlém domě č.p. 1096 v ul. Vršovců a to formou dodatku č. 1.

Usnesení RaMěst č. 519/19 z 3. 6. 2019
Žádost VEKI Boxerského klubu Chomutov z.s. o poskytnutí finančních prostředků - ostatní 
neprogramová dotace a RO č.67/2019

6



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - z nespecifikované provozní rezervy 
Statutárního města
Chomutova ve výši 161.000,- Kč pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČ 07960158, se sídlem 
Spořice, Havlíčkova 512, na projekt činnost klubu VEKI Boxerský klub Chomutov z.s.

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č.67/2019 - poskytnutí individuální neprogramové dotace z rozpočtu 
města pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČO 07960158, se sídlem Spořice, Havlíčkova 512, 
na projekt činnost klubu VEKI Boxerský klub Chomutov z.s. ve výši 161.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 520/19 z 3. 6. 2019
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Kapku 97, občanské sdružení 
onkologických pacientů a přátel na projekt Svépomocná skupina onkologických pacientů.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova pro Kapku 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel, IČ 66112222, se 
sídlem Kochova 1185, Chomutov na projekt Svépomocná skupina onkologických pacientů ve výši 
42.000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 521/19 z 3. 6. 2019
Žádost MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s. o poskytnutí finančních prostředků - ostatní 
neprogramová dotace a RO č.61/2019

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - z nespecifikované provozní rezervy 
Statutárního města
Chomutova ve výši 115.000,- Kč MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s., IČ 22708936, se 
sídlem Chomutov, Palackého 3654, na projekt Thajský box a

doporučuje ZSMCH

rozpočtové opatření č.61/2019 - poskytnutí individuální neprogramové dotace z rozpočtu města pro 
MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM z.s., IČO 22708936, se sídlem Chomutov, Palackého 
3654, na projekt Thajský box ve výši 115.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 522/19 z 3. 6. 2019
Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2018 a schválení účetní závěrky za rok 2018

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Závěrečný účet Statutárního města Chomutova za rok 2018, včetně příloh

a souhlasit dle 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2018, a to bez výhrad

7



doporučuje ZSMCH

schválit vyúčtování dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, ze kterého 
vyplývá vrácení finančních prostředků :
- 720 326,87 Kč jako nevyčerpaná dotace na lékařskou pohotovostní službu na rok 2018 z rozpočtu 
ÚK
- 68 920,00 Kč jako nevyčerpaná dotace na projekt Podpora terénní práce na rok 2018
- 78 984,70 Kč jako nevyčerpaná dotace na projekt Neinvestiční nedávkové transfery na podporu 
rodiny na rok 2018
- 278 943,61 Kč jako nevyčerpaná dotace na volby prezidenta republiky
- 411 785,88 Kč jako nevyčerpaná dotace volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR

doporučuje ZSMCH

schválit hospodářský výsledek Statutárního města Chomutova za rok 2018 ve výši -68 028 025,40 
Kč (jako rozdíl mezi příjmy a výdaji)

doporučuje ZSMCH

schválit účetní výsledek hospodaření (po zdanění) Statutárního města Chomutova za rok 2018
ve výši 88 890 646,23 Kč (jako rozdíl mezi náklady a výnosy)

doporučuje ZSMCH

schválit účetní závěrku statutárního města Chomutova k rozvahovému dni 31.12.2018

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí informací o hospodaření městem zřízených příspěvkových organizací

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí informaci o hospodaření městem založených obchodních společností.

Usnesení RaMěst č. 523/19 z 3. 6. 2019
RO č. 56,57/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 56/2019 - dotace poskytnutá MŠMT v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, určená pro Základní školu 
Chomutov, Hornická 4387.

Usnesení RaMěst č. 524/19 z 3. 6. 2019
RO č. 56,57/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 57/2019 - poskytnutá dotace od KÚ Ústeckého kraje školám v rámci 
„Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2019“.

Usnesení RaMěst č. 525/19 z 3. 6. 2019
RO č. 58,59,60/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

8



rozpočtové opatření č. 58/2019 - úprava rozpočtu orj. 02,04,08,10,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí.

Usnesení RaMěst č. 526/19 z 3. 6. 2019
RO č. 58,59,60/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 59/2019 - úprava rozpočtu orj. 02,08,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociální práce.

Usnesení RaMěst č. 527/19 z 3. 6. 2019
RO č. 58,59,60/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 60/2019 - dotace od úřadu práce na společensky účelná pracovní místa.

Usnesení RaMěst č. 528/19 z 3. 6. 2019
RO č. 62,63,64,65,66/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 62/2019 - poskytnutá investiční dotace z ÚK KÚ pod ÚZ 22 pro Městskou 
policii na koupi služebních vozidel.

Usnesení RaMěst č. 529/19 z 3. 6. 2019
RO č. 62,63,64,65,66/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 63/2019 - přijetí dotace - IROP projekt Azylový dům pro rodiny s dětmi - 
rekonstrukce, vybavení.

Usnesení RaMěst č. 530/19 z 3. 6. 2019
RO č. 62,63,64,65,66/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 64/2019 - přijetí dotace - OPZ - Chytrý Chomutov- druhá část.

Usnesení RaMěst č. 531/19 z 3. 6. 2019
RO č. 62,63,64,65,66/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 65/2019 - přijetí dotace - IROP projekt ZŠ v Chomutově - rekonstrukce a 
9



modernizace učebny ve vazbě na klíčové kompetence - druhá část.

Usnesení RaMěst č. 532/19 z 3. 6. 2019
RO č. 62,63,64,65,66/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nové akce rozpočtu roku 2019
- org. 0031929000000 /PB 2018 – defibrilátory/ ve výši 350.000, Kč

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 66/2019 - úprava rozpočtu 2019 orj. 03 /ORI/

schvaluje 

převedení částky 4.140.000,- Kč z rozpočtu města orj. 03, na dokrytí akcí Fondu rozvoje města dle 
rozpisu – tabulky, přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 533/19 z 3. 6. 2019
RO č. 68,69,70/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 68/2019 - projekt "Azylový dům Písečná - rozvoj služby" pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. (1. část).

Usnesení RaMěst č. 534/19 z 3. 6. 2019
RO č. 68,69,70/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 69/2019 - projekt "Provoz dětské skupiny Vilík" pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. (1. část).

Usnesení RaMěst č. 535/19 z 3. 6. 2019
RO č. 68,69,70/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 70/2019 - projekt "Provoz dětské skupiny Mája" pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. (1. část).

Usnesení RaMěst č. 536/19 z 3. 6. 2019
Úprava ceníku jízdného - rekreační doprava

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu ceníků jízdného pro rekreační dopravu (linka č. Chomutov – Jirkov – Malý Háj, Lesná 
10



(cyklobus)).

Usnesení RaMěst č. 537/19 z 3. 6. 2019
Úprava koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí - vydání OZV

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2020 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí.

Usnesení RaMěst č. 538/19 z 3. 6. 2019
schválení Smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostérů s Dobrovolným svazkem obcí 
Chomutovsko

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování 195 kusů zahradních kompostérů PREMIUM a 
3 ks kontejnérů na textil
s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, IČ: 05054265, se sídlem Nám. 1. Máje 1, 430 01 
Chomutov dle přílohy č. 1

svěřuje

odboru životního prostředí Magistrátu města Chomutova pravomoc rozhodovat o uzavírání, změně 
a ukončování smluv o výpůjčce a následném darování zahradního kompostéru s občany statutárního 
města Chomutova v souladu se Smlouvou o spolupráci obcí uzavřenou s Dobrovolným svazkem 
obcí Chomutovsko dne 30.4.2019.

Usnesení RaMěst č. 539/19 z 3. 6. 2019
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. d201800593 Aktivní prvky, strukturovaná kabeláž, vybavení 
počítačovou a audiovizuální technikou v ZUS a Domečku v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatlu č. 1 ke smlouvě č. d201800593 Aktivní prvky, strukturovaná kabeláž, vybavení 
počítačovou a audiovizuální technikou v ZUŠ a Domečku v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 540/19 z 3. 6. 2019
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce - Vybudování cyklistické stezky 
Chomutov - Jirkov.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu s Metodickým pokynem 
RSMCH č. 011/13 - 17, pod názvem: "Vybudování cyklistické stezky Chomutov - Jirkov".

Usnesení RaMěst č. 541/19 z 3. 6. 2019
Žádost o dotaci na projekt Asistenti prevence kriminality v Chomutově II. v rámci ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace

11



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o finanční podporu z Operačního programu Zaměstnanost v rámci ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace do výzvy č. 48 na projekt Asistenti prevence kriminality v 
Chomutově II.

Usnesení RaMěst č. 542/19 z 3. 6. 2019
Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu "Redakční systém webových stránek statutárního města 
Chomutova".

Rada statutárního města Chomutova

zrušuje

veřejnou zakázku malého rozsahu "Redakční systém webových stránek statutárního města 
Chomutova"na základě doporučení hodnotící komise a důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 543/19 z 3. 6. 2019
Úprava č. 1 čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu č. 1 čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766.

Usnesení RaMěst č. 544/19 z 3. 6. 2019
Vyhlášení dotačních titulů na 2. pololetí - Kultura a kreativita a Regionální historie

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení dotačních titulů na 2. pololetí v programech Kultura a kreativita a Regionální historie

Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty:
Dotační program KULTURA, KREATIVITA A REGIONÁLNÍ HISTORIE podpoří aktivity, které 
rozvíjejí kreativitu zapojených osob, především občanů Chomutova a (nebo) aktivity vedoucí k 
popularizaci místní historie, k podpoře lokálního patriotismu občanů města a k rozšíření obecné 
vzdělanosti v oboru historie.
Mezi základní cíle subvence patří podpora talentovaných osob se vztahem k městu a podpora pocitu 
sounáležitosti obyvatel k městu.
Mezi posuzovanými aspekty přijatých žádostí o poskytnutí dotace bude míra zapojení dětí a 
mládeže, seniorů a rodin s dětmi do plánovaných aktivit a jejich dopad na propagaci města a 
podporu rozvoje cestovního ruchu.
Příklady podporovaných činností a projektů: prezentace tvorby místních umělců – výstavy, 
přehlídky, festivaly; pořádání workshopů, seminářů, kurzů, sympozií, apod.; projekty podporující 
profesní rozvoj místních umělců, aktivity zvyšující uplatnění místních umělců na trhu s uměním. 
Projekty zapojující žáky, studenty a širokou veřejnost do historického výzkumu, přednášky a 
semináře; pořádání akcí vztahujících se k historickým událostem v Chomutově a okolí; publikační 
činnost.

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu :
350 800,- Kč

12



Maximální výše dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše dotace:
Maximální částka 90 000,- Kč
Maximálně 70% uznatelných nákladů
Žadatel je v programu oprávněn podat jednu žádost

Okruh způsobilých žadatelů:
Právnická osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti není podnikání
Fyzické osoby

Lhůta pro podání žádosti:
8. 7. – 17. 8. 2019

Kritéria pro hodnocení žádosti:
KKKKR posoudí jednotlivé žádosti ve vztahu k popsanému účelu podpory

Bodové hodnocení 0 - 5 v oblastech:
- Přínos aktivity vzhledem k obecnému požadavku rozvoje kreativity a podpory talentů v 
Chomutově a (nebo) popularizace místní historie s cílem podpory lokálního patriotismu
- Propagace města a podpora rozvoje cestovního ruchu
- Zapojení dětí a mládeže, seniorů a rodin s dětmi
- Inovativnost / tradice
- Efektivnost a smysluplnost vynaložených prostředků

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti

30.9. 2019

Podmínky pro poskytnutí dotace
Dle ustanovení Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Chomutova.
Žadatel musí pro přiznání dotace splnit v hodnocených kritériích minimální hranici 40 % 
dosažených bodů z maximálního počtu bodů (25 bodů).

Povinnosti žadatele v případě poskytnutí dotace:
Uveřejnění informace o pořádání akce v kalendáři kulturních akcí města (zaslat informaci p. Silvii 
Škubové na s.skubova@chomutov-mesto.cz) nejpozději do 15. dne předcházejícího měsíce před 
pořádáním akce.

Zaslat shrnutí výstupu z akce a fotodokumentaci z akce na e-mail Komise pro kulturu, kreativní a 
komunitní rozvoj (komise-kultura@chomutov-mesto.cz) do 1 měsíce od pořádání akce.

Usnesení RaMěst č. 545/19 z 3. 6. 2019
Vyhlášení soutěže "Rozkvetlý Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení soutěže "Rozkvetlý Chomutov"
Soutěže se se mohou účastnit občané Chomutova, bytová družstva nebo sdružení vlastníků 
jednotek.
Soutěž má dvě kategorie:
1. nejhezčí vchod/ předzahrádka

13



2. nejhezčí okno/ balkon

Fotografie těchto míst s popisem a adresou budou zasílány na adresu tajemnice KKKKR: 
r.skocdopolova@chomutov-mesto.cz a hodnoceny budou pouze ty, které jsou viditelné z ulice - 
obchody, restaurace, hotely, balkóny, okna, předzahrádky.
Fotografie budou přijímány od 20. 6. do 20. 10. 2019
Od 21. do 31. 10. 2019 bude probíhat hlasování komise a zároveň na stránkách/Facebooku města 
bude probíhat hlasování veřejnosti. Z obou kategorií pak vzejde 1. 2. a 3. místo a autoři budou 
oceněni peněžitými dary ( 1. místo: 7.000 Kč, 2. místo: 4.000 Kč, 3. místo: 2.000 Kč v obou 
kategoriích). Dary budou poskytnuty z finanční dotace statutárního města Chomutova. Navíc budou 
poskytnuty poukázky na nákup v Zahradním centru Škuta ( 1. místo: 3.000 Kč, 2. místo: 2.000 Kč, 
3. místo: 1.000 Kč v obou kategoriích).
Ceny budou předány na listopadovém zasedání ZSMCH.
Soutěž bude probíhat pod kontrolou zástupců Komise pro kulturní, kreativní a komunitní rozvoj.

Usnesení RaMěst č. 546/19 z 3. 6. 2019
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 
2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2019 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2019 ve výši 32.000,- Kč pro žadatele 
Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Chomutovský Dragon Cup 2019 a

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2019 ve výši 33.000,- Kč pro žadatele FALER BIKE team, z.s., IČO 018 63 193, 
se sídlem Chomutov, Blatenská 866/79, na projekt Účast talentovaných sportovců FALER BIKE 
teamu na Mistrovství České republiky a na Mistrovství světa.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

14


